
 

Звіт про виконання плану роботи  

Головного управління ДПС у Чернігівській області 

на 2022 рік 
 

Розділ 1.  Організація роботи щодо забезпечення виконання 

 показників доходів, затверджених відповідними наказами ДПС 

 

 Розрахунок очікуваних обсягів надходжень до бюджетів усіх рівнів 

Головного управління ДПС у Чернігівській області (далі – ГУ ДПС) 

здійснювався у відповідності з вимогами наказу Державної податкової 

служби України (далі – ДПС) від 08.07.2021 №672 «Про організацію роботи 

Державної податкової служби України із визначення індикативних 

показників доходів та забезпечення надходжень платежів» зі змінами та 

наказу ДПС від 23.11.2022 №863 «Про організацію роботи Державної 

податкової служби України з визначення показників доходів та забезпечення 

надходжень платежів»  (далі - Наказ №863)  у чотири етапи, за результатами 

яких складались попередній, оперативний, уточнений та підсумковий 

показники очікуваних надходжень платежів. Інформування ДПС про обсяги 

очікуваних надходжень по платежах державного, місцевого бюджетів та 

ЄСВ, в розрізі бюджетоформуючих платників, поденних надходжень 

відбувалось у терміни та за формами, визначеними Наказом №863 (зокрема, 

щомісячно за три робочі дні до початку звітного місяця, 7, 15 та 23 числа 

місяця, у термін граничного подання звітності, щоп’ятниці, щоденно 

протягом 5 останніх банківських днів місяця).  

На виконання наказів ДПС, якими доводились показники доходів, в ГУ  

ДПC видано накази, якими затверджено плани заходів, направлених на 

виконання показників доходів на відповідний місяць (квартал): на І квартал – 

наказ від 17.01.2022 №10; на червень – від 13.06.2022 №63; на липень – від 

07.07.2022 №120; на серпень – від 05.08.2022 №183; на вересень – від 

06.09.2022 №598; на жовтень – від 06.10.2022 №266; на листопад – від 

08.11.2022 №316; на грудень – від 08.12.2022 №341.  

Встановлено щоденний моніторинг за фактичними надходженнями. 

Щоденно на основі казначейських даних формувалась аналітика про 

фактичний збір платежів та виконання доведених завдань. Питання щодо 

виконання доведених показників доходів розглядалось на апаратних нарадах 

ГУ ДПС.  

Інформація щодо очікуваного збору платежів та очікуваного виконання 

показників доходів надавалась в щоденному режимі керівництву ГУ ДПС та 

у визначені терміни до ДПС. 

По завершенню звітного періоду підводились підсумки по виконанню 

доведених завдань, аналізувались причини, що мали негативний вплив на 

наповнення бюджету, інформація надавалась керівництву ГУ ДПС та ДПС у 

терміни, визначені в наказах.  
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У січні – грудні 2022 року до загального фонду державного бюджету 

надійшло 6483,2 млн грн податків та зборів (без врахування надходжень 

податку на прибуток від ВПП). У порівнянні з відповідним періодом 

минулого року відбулось зростання доходів на 2,2 відс. (+142,1 млн гривень). 

До місцевих бюджетів усіх рівнів у січні – грудні 2022 року надійшло 

9175,8 млн грн податків і зборів, інших платежів. До рівня минулого року – 

123,6 відс. (+1 750,4 млн гривень).  

Єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне 

страхування у січні – грудні 2022 року надійшло 9187,0 млн грн, що на 

45,5 відс. або на 2871,4 млн грн більше, ніж у 2021 році.  

 З податку на прибуток  виконання доведеного на 2022 рік показника по 

забезпеченню надходжень до загального фонду державного бюджету  склало 

110,8 відс. (+47117,0 тис гривень.) При доведеному завданні 438081,9 тис 

грн,  фактичні надходження становили 485198,4 тис гривень.   

Надходження податку у 2022 році забезпечені  за рахунок наступних 

джерел: 

- авансові внески  при  сплаті частини чистого прибутку (доходжу), що 

вилучається до бюджету – 8700,0 тис гривень; 

- сплата авансових внесків при виплаті дивідендів засновникам та 

доходів на користь нерезидентів – 46307,0 тис гривень; 

- надходження за рахунок погашення податкового боргу – 3316,0 тис 

гривень;  

- надходження за рахунок  проведеної   контрольно-перевірочної роботи  

- 11252,0 тис гривень; 

- сплата   задекларованих сум податкових зобов’язань - 415623,4 тис грн, 

у т.ч. 58997 тис грн платниками, які за 2021 рік задекларували від’ємне 

значення об’єкта оподаткування; 

  З податку на прибуток до місцевого бюджету  виконання доведеного 

показника 132,1 відс. (+14742 тис гривень). 

 Постійно  проводиться аналіз та визначаються переліки суб’єктів 

господарювання, у деклараціях  яких вбачається ризик заниження податкових 

зобов’язань з податку на прибуток. За результатами їх відпрацювання подано 

108 уточнюючих декларацій,  згідно з якими податкове зобов’язання 

збільшено на 10633,7 тис грн, нараховано 166,7 тис грн штрафних  санкцій та 

145,5 тис грн пені. 

         За результатами аналізу податкової звітності з метою залучення до 

оподаткування були направлені листи суб’єктам господарювання - власникам 

нерухомого  майна, відмінного від земельної ділянки, власникам земельних 

ділянок та землекористувачам, власникам транспортних засобів, суб’єктам 

господарювання, установам, організаціям, яким надано дозволи на 

спеціальне водокористування, здійснення викидів (скидів) забруднюючих 

речовин в атмосферне повітря (водні об’єкти), розміщення відходів. Залучено 

до оподаткування 102 платники,  додатково задекларовано податкових 

зобов’язань на суму 7072,7 тис гривень. Уточнюючими деклараціями 
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(розрахунками), поданими за результатами проведеної роботи, збільшено 

податкові зобов’язання на 3583,1 тис гривень. 

Направлялись листи на ДПС за перше півріччя  та 9 місяців 2022 року з 

пропозиціями щодо внесення змін до Реєстру кластерних груп суб’єктів 

господарювання (листи від 08.07.2022  №1545/8/25-01-19-08; від 07.10.2022  

№ 2747/8/25-01-19-01-02; від 01.12.2022  № 3467/8/25-01-19-01-02) та з 

проведеним аналізом результатів діяльності суб’єктів господарювання, 

внесених до Реєстру кластерних груп на 2022 рік (листи від 20.07.2022  

№1684/8/25-01-19-01-08; від 20.10.2022  №2879/8/25-01-19-02).  

Протягом 2022 року в ході проведення щоденного моніторингу  

фінансово-господарських операцій платників податків з метою виявлення  

податкових ризиків надано пропозиції щодо наявності ризиків по 145 

підприємствам. За результатами розгляду Комісії внесено до Реєстру 

ризикових платників 145 підприємств.  

За результатами моніторингу фінансово-господарських операцій 

платників податків з метою виявлення податкових ризиків, визначення 

ризиків виконання бюджетних призначень, по платежах, надходжень єдиного 

внеску, сплати нарахованих платежів керівництву ГУ ДПС протягом звітного 

періоду були надані відповідні пропозиції (доповідні записки від: 04.01.2022 

№13/25-01-24-01-10, 01.02.2022 №223/25-01-24-01-10, 31.05.2022 №435/25-01-

2-02-09, 01.06.2022 №437/25-01-24-02-09, 30.06.2022 №652/25-01-24-02-09, 

19.07.2022 №793/25-01-24-01-10, 29.07.2022 №888/25-01-24-01-10, 18.08.2022 

№1077/25-01-24-01-10, 20.10.2022 № 1615/25-01-24-01-10, 12.12.2022 №  

№2145/25-01-24-01-10 та ін.). 

Проведено аналіз декларацій акцизного податку та реєстру ліцензій на 

право роздрібної торгівлі алкогольними напоями та/або тютюновими 

виробами встановлено 895 суб’єкти господарювання, що декларують нульові 

зобов’язання та мають діючу ліцензію. 

Аналітичні матеріали передані до управління податкового аудиту 

службовою запискою для проведення контрольно-перевірочних заходів. 

   З метою організації роботи з питань зупинення реєстрації податкових 

накладних/розрахунків коригування в Єдиному реєстрі податкових 

накладних: 

- розглянуто 30319 повідомлення платників до зупинених 

накладних на суму ПДВ 776767,9 тис грн, з них погоджено реєстрацію 26306 

ПН (86,8%) на суму 649905,9 тис грн (83,7 %), відмовлено у реєстрації 4011 

ПН(13,2%)  на суму 126671,4 тис грн (16,3 %); 

- розглянуто таблиць платників 1607, з них враховано 267 таблиць 

(16,6%), не враховано 1340 таблиць (83,4 %).  

В щоденному режимі забезпечено ведення оперативного обліку 

сплачених (повернутих, відшкодованих) сум податків та зборів до бюджетів, 

єдиного внеску, контроль за справлянням яких покладено на органи ДПС, 

відповідно до положень Податкового кодексу України та інших нормативно-

правових актів з питань оподаткування. Забезпечено своєчасне занесення до 

інтегрованих карток платників інформації про сплачені суми та звіряння у 
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щоденному та щомісячному режимі з даними Державної казначейської 

служби. На виконання Порядку взаємодії органів Державної казначейської 

служби України та органів ДПС в процесі виконання державного та місцевих 

бюджетів за доходами та іншими надходженнями, затвердженим наказом 

Міністерства фінансів України від 18.07.2016 року №621 із змінами, станом 

на 1 число кожного місяця формувались акти звірки надходжень до 

державного та місцевих бюджетів між ГУ ДПС та Головним управлінням 

ДКС України у Чернігівській області. Розбіжностей за результатами звірки 

встановлено не було. Акт звірки по надходженнях єдиного внеску на 

загальнообов’язкове державне соціальне страхування за 2022 рік було надано 

до Головного управління ДКС України у Чернігівській області листом від 

04.01.2023 року №27/5/25-01-19-02-01.  

У січні-грудні 2022 року надходження податку на додану вартість до 

загального фонду державного бюджету становлять 1959,8 млн гривень. 

Доведений показник з ПДВ на січень-грудень 2022 року у розмірі 1639,2 млн 

грн виконаний на 119,6 відс. (+320,6 млн гривень).  

На обліку перебуває 4073 платники податку на додану вартість. 

Протягом січня-грудня 2022 року подано 42732 податкових декларацій з 

ПДВ. Підтверджено реєстри на сплату на загальну суму 1870,9 млн гривень. 

З метою забезпечення виконання показників доходів з платниками 

податку проведено роботу щодо поповнення електронних рахунків та сплати 

податку. Також, було залучено до подання звітності платників, які за даними 

ЄРПН здійснювали господарську діяльність, але не подали звітність з ПДВ.  

У січні-грудні 2022 року подано 1529 уточнюючих розрахунків, якими 

збільшено нарахування до сплати в бюджет на суму 62,7 млн гривень.   

З метою збільшення збору податку на додану вартість з початку року за 

результатами камеральних перевірок донараховано 4,6 млн грн, у т.ч. за 

порушення граничного терміну сплати податку 0,9 млн грн, порушення 

граничного терміну реєстрації податкових накладних 2,9 млн грн, за 

неподачу або несвоєчасну подачу звітності 0,8 млн гривень.  

Податкове навантаження по деклараціях за січень-грудень 2022 року 

складає  2,6 відсотка. 

 Протягом 2022 року проведено камеральні перевірки 731 декларацій 

юридичних осіб щодо визначення достовірності нарахування сум 

бюджетного відшкодування ПДВ на загальну суму 1 189,3 млн гривень. 

         За результатами відпрацювання виявлено ймовірні ризики  

неправомірного декларування платниками сум податку на додану вартість, 

заявлених до відшкодування з бюджету, та формування від’ємного значення 

ПДВ для проведення документальних перевірок 202 декларації з ПДВ на 

суму 255,3 млн гривень. Відшкодовано податку 656,5 млн гривень.  

 За результатами проведених у січні-грудні 2022 року перевірок 

платниками до декларацій із заявленими сумами бюджетного відшкодування 

ПДВ подано 276 уточнюючих розрахунків, яким зменшено розмір заявленого 

до відшкодування з бюджету податку на 91,2 млн гривень. Контрольно- 
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перевірочними заходами відмовлено в отриманні бюджетного відшкодування 

ПДВ у розмірі 18,7 млн грн та зменшено від’ємне значення податку на 1,9 

млн гривень. 

Протягом 2022 року організовано та проведено 103 документальні 

позапланові перевірки. За результатами перевірок донараховано та 

застосовано штрафних санкцій в сумі 190 тис грн, зменшено бюджетного 

відшкодування на суму 165 734 тис грн, зменшено від’ємного значення по 

ПДВ на загальну суму 12 972 тис гривень. 

За 2022 рік з метою здійснення контролю за достовірністю нарахування 

фізичними особами – підприємцями сум бюджетного відшкодування податку 

на додану вартість на поточний рахунок платника податку здійснено 44 

камеральні перевірки. 

За звітний період фізичними особами-підприємцями заявлено 

бюджетне відшкодування ПДВ з урахуванням уточнюючих розрахунків у 

розмірі 3676,3 тис гривень.  Протермінована заборгованість з відшкодування 

ПДВ по підприємцях станом на 01.01.2023 відсутня. 

Станом на 01.01.2023 по ДПС області обліковується 766 платників 

єдиного-податку четвертої групи. Виконання прогнозного показника за 

січень –грудень склало 114,6 відсотка. При доведенному показникові в сумі 

171,99 млн грн надійшло 197,02 млн гривень. 

Кількість платників  єдиного податку 3 групи  станом на 01.01.2023 

року склала 3600 суб’єктів господарювання, в т.ч. платників єдиного податку  

на період  дії воєнного, надзвичайного  стану  в Україні (ставка 2 відсотки)  - 

804 суб’єкти господарювання.  

Протягом 2022 року до Реєстру платників єдиного податку внесено 349 

суб’єктів господарювання,  500 суб’єктам господарювання надано витяги  з 

Реєстру  платників єдиного податку.   

За січень – грудень 2022 року доведений показник з надходжень 

єдиного податку 3 групи  виконано на 113,8 відсотка. При доведеному 

показнику 89,0 млн грн, надходження  склали 101,3 млн грн (+12,3 млн 

гривень). 

      Здійснювався моніторинг сплати задекларованих податкових 

зобов’язань. За несвоєчасну сплату  узгоджених податкових зобов’язань  з 

плати за землю з юридичних осіб застосовано штрафних (фінансових) 

санкцій на 125,8 тис гривень.  

       За несвоєчасну сплату узгоджених податкових зобов’язань з податку на 

нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки з юридичних осіб  

застосовано штрафних (фінансових) санкцій на 16,7 тис гривень. 

Доведений показник з плати за землю з юридичних осіб за січень – 

грудень 2022 року виконано на 131,2 відс., до місцевих бюджетів надійшло 

686,5 млн гривень.   

Доведений показник з податку на нерухоме майно, відмінне від 

земельної ділянки з юридичних осіб за січень – грудень 2022 року виконано 

на 162,2 відс., до місцевих бюджетів надійшло 72,9 млн гривень.   
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До місцевих бюджетів надійшло 1249,5 тис грн транспортного податку 

з юридичних осіб при доведеному показнику 649,7 тис грн, забезпечено 

виконання на 192,3 відсотка.  

Доведений показник зі збору за місця для паркування транспортних 

засобів за січень – грудень 2022 року виконано на 151,3 відс., до місцевих 

бюджетів надійшло 523,1 тис грн  при доведеному показнику 345,7 тис 

гривень. 

Платниками туристичного збору з юридичних осіб забезпечено 

надходження в сумі 519,3 тис грн при доведеному завданні 80,8 тис гривень. 

   Здійснено аналіз податкової звітності з екологічного податку в частині 

відповідності застосування платниками ставок податку та правильності 

визначення податкового зобов’язання. 

   Забезпечено подання платниками податків уточнюючих  декларацій зі 

збільшенням  визначеного податкового зобов’язання з екологічного податку 

на 3139,6 тис гривень.  

          За несвоєчасну сплату узгоджених податкових зобов’язань з 

екологічного податку та рентної плати застосовано штрафних (фінансових) 

санкцій на 147 тис гривень. 

 За січень – грудень  2022 року доведений показник  надходжень до 

державного бюджету з рентної плати за використання природних ресурсів 

виконано на 105,9 відс., надійшло до державного бюджету 1443,4 млн грн, 

приріст надходжень до минулого року склав 437,3 млн гривень. 

 Доведений показник з екологічного податку до Зведеного бюджету за 

січень-грудень 2022 року виконано на 100,8 відс., надійшло до бюджету 29,4 

млн грн при доведеному показнику 29,2 млн гривень. До державного 

бюджету надійшло 18,0 млн грн, що становить 97,4 відс. від доведеного 

показника. 

       За січень – грудень 2022 року доведений показник з надходжень 

частини чистого прибутку до державного бюджету виконано на 257,8 

відсотка. При доведеному показнику 18,8 млн грн, надходження  склали 48,3 

млн грн (+29,6 млн гривень). 

Доведений показник з надходжень частини чистого прибутку до 

місцевого бюджету за січень – грудень 2022 року виконано на 219,4 відсотка. 

При доведеному показнику 605,0 тис грн, надходження склали 1327,5 тис 

гривень.  

  На обліку перебуває 4073 платники податку на додану вартість, з них 

сплачують податок 2586 (63,5 відсотка). 

    За рік подано 42732  податкові декларації з податку, в середньому за 

місяць – 3561 декларацій. Щомісячно після граничного терміну подання 

податкової звітності проводився аналіз поданої звітності та перелік 

платників, якими звітність не подано.  

За рік підтверджено реєстрів на сплату податку на додану вартість до 

державного бюджету у розмірі 1870,9  млн грн,  надходження податку на 

додану вартість до загального фонду державного бюджету склали 1959,8 млн 



 7 

гривень. Доведений показник з ПДВ на січень-грудень 2022 року у розмірі 

1639,2 млн грн виконаний на 119,6 відс. (+320,6 млн гривень).  

За результатами камеральних перевірок податкової звітності з ПДВ у 

січні-грудні 2022 року донараховано 4,6 млн грн, у т.ч. за порушення 

граничного терміну сплати податку 0,9 млн грн, порушення граничного 

терміну реєстрації податкових накладних 2,9 млн грн, за неподачу або 

несвоєчасну подачу звітності 0,8 млн гривень.  

У січні-грудні 2022 року подано 1529 уточнюючих розрахунків, якими 

збільшено нарахування до сплати в бюджет на суму 62,7 млн гривень.   

Проведено аналіз та визначено перелік суб’єктів господарювання, у 

деклараціях яких вбачається ризик заниження податкових зобов’язань з 

єдиного податку. 

Протягом року 223 платниками  єдиного  податку IV групи  подано 

уточнюючі декларації, якими   податкове зобов’язання збільшено  на  14,03 

млн гривень.  

Платниками єдиного податку 3 групи подано 56 уточнюючих 

декларацій, згідно з якими збільшено податкове зобов’язання на 552,6 тис 

грн, нараховано  штрафних санкцій  - 8,7 тис грн, пені – 4,6 тис гривень.  

      Здійснювався моніторинг сплати задекларованих податкових 

зобов’язань. За несвоєчасну сплату  узгоджених податкових зобов’язань  з 

плати за землю з юридичних осіб застосовано штрафних (фінансових) 

санкцій на 125,8 тис гривень.  

       За несвоєчасну сплату узгоджених податкових зобов’язань з податку 

на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки з юридичних осіб  

застосовано штрафних (фінансових) санкцій на 16,7 тис гривень. 

         За результатами аналізу податкової звітності з метою залучення до 

оподаткування направлено листи 108 суб’єктам господарювання - власникам 

нерухомого  майна, відмінного від земельної ділянки.  Залучено до сплати 67 

суб’єктів господарювання, додатково задекларовано податкового 

зобов’язання на суму 3604,7 тис гривень.  

За результатами проведеної звірки щодо повноти декларування 

податкових зобов’язань з плати за землю направлено 200 запитів суб’єктам 

господарювання щодо наявності об’єкту оподаткування. Залучено до 

оподаткування 38 суб’єктів господарювання, якими додатково задекларовано 

податкового зобов’язання з плати за землю на суму 2985,4 тис гривень.           

         За рахунок співставлення об’єктів оподаткування, задекларованих 

платниками транспортного податку у податковій звітності, та отриманих від 

Головного сервісного центру МВС України відомостей, направлено 6 листів 

суб’єктам господарювання про наявність у них об’єктів оподаткування та 

необхідність подання декларацій і сплату податку в повному обсязі. За 

наслідками вжитих заходів 2 суб’єктами господарювання подано декларації, 

додатково задекларовано 27,1 тис грн транспортного податку. 

      Здійснено аналіз податкової звітності з екологічного податку в частині 

відповідності застосування платниками ставок податку та правильності 

визначення податкового зобов’язання. 
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    За результатами проведеної роботи платниками податків подано 

уточнюючих декларацій зі збільшенням визначеного податкового 

зобов’язання з екологічного податку на 3139,6 тис гривень.  

          Проведений аналіз повноти залучення до оподаткування платників 

екологічного податку відповідно до отриманої інформації від відповідних 

органів щодо виданих дозволів на викиди, скиди забруднюючих речовин. За 

результатами такого аналізу податкової звітності з метою залучення до 

оподаткування направлено листи 82 суб’єктам господарювання – платникам 

екологічного податку, залучено до сплати 19 суб’єктів господарювання, 

додатково задекларовано податкового зобов’язання на суму 455,2 тис 

гривень. 

         Відповідно до п.п. 258.2.2 п. 258.2 статті 258 Кодексу на ДПС   

направлений перелік суб’єктів господарювання, які не вносили, несвоєчасно 

вносили суми податкових зобов’язань з рентної плати за користування надрами 

для видобування корисних копалин або не виконували податкових зобов’язань 

з цієї плати (протягом шести місяців), для порушення питання зупинення 

терміну дії відповідного спеціального дозволу Державною службою геології та 

надр України. 

         На виконання вимог п.п.258.2.5 п.258.2 ст.258 Податкового кодексу 

України від 02.12.2010 №2755-VI (із змінами та доповненнями) (далі - 

Кодекс), перелік водокористувачів, які мають діючі дозволи на спеціальне 

водокористування, але протягом шести місяців не вносили або несвоєчасно 

вносили рентну для вжиття до них заходів згідно із законодавством 

направлявся на Сектор у Чернігівській області Державного агентства водних 

ресурсів України. 

       До Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері 

зв’язку та Національної ради України з питань телебачення і радіомовлення, на 

підставі п.п. 254.5.1 п.254.5 статті 254 Кодексу, направлені пропозицій щодо 

анулювання ліцензій на користування радіочастотним ресурсом України, а 

також  дозволів суб’єктам господарювання, які не сплачували або сплачували в 

неповному обсязі рентну плату за користування радіочастотним ресурсом 

України. 

          За несвоєчасну сплату узгоджених податкових зобов’язань з 

екологічного податку та рентної плати застосовано штрафних (фінансових) 

санкцій на 147 тис гривень. 

         З початку року до Реєстру неприбуткових установ та організацій 

включено 240 установ та організацій, проведено перереєстрацію 176 

суб’єктів господарювання, надано 296 витягів з Реєстру неприбуткових 

установ та організацій. 

  На підставі інформації отриманої від структурних підрозділів, що 

проводять заходи пов’язані з припиненням платників податків, було 

направлено лист на ДПС від 10.06.2022 №1223/8/25-01-12-01-06 щодо 

ризиків, що впливають на ефективність роботи із зняття з обліку платників 

податків.  
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Протягом року з метою зняття з обліку платників податків підрозділом 

податкових сервісів надавалися на структурні підрозділи службові  записки з 

переліками платників податків та обхідних листів для завершення заходів по 

платниках податків, які перебувають в стані припинення та не зняті з обліку. 

Також проводились заходи щодо приведення у відповідність обхідних листів 

до стану платника. 

Показник по мобілізації податку на доходи фізичних осіб у 2022 році 

до: 

-державного бюджету по області виконано на 104,2 відсотка. При 

доведеному показнику 1803,9 млн грн, фактичні надходження склали 1880,3 

млн грн (+76,3 млн гривень). Темп росту до фактичних надходжень минулого 

року становить 113,3 відс. (+221,4 млн гривень).  

-місцевого бюджету - виконано на 104,2 відсотка. При доведеному 

показнику 6686,6 млн грн, фактичні надходження склали 6968,1 млн грн 

(+281,5 млн гривень). Темп росту до фактичних надходжень минулого року 

становить 142,4 відс. (+2075,3 млн гривень).  

Показник по мобілізації військового збору у 2022 році в цілому по 

області виконано на 108,9 відсотка. При доведеному показнику 602,1 млн 

грн, фактичні надходження склали 655,6 млн грн (+53,6 млн гривень). Темп 

росту до фактичних надходжень минулого року становить 129 відс.  

(+147,3 млн гривень).  

З початку року кількість платників юридичних осіб – податкових 

агентів збільшилась по: податку на доходи фізичних осіб – з 7319 до 8948, 

військовому збору – з 5744 до 6769. 

Виконання показників 2022 року по єдиному внеску складає 106,9 

відсотка (+596,6 млн грн), при доведеному показнику 8590,4 млн грн 

надходження складають 9187,0 млн гривень. 

Темпи росту надходжень єдиного внеску за 2022 рік до відповідного 

періоду 2021 року по області – 145,5 відс. (+2871,4 млн гривень). 

Показник надходжень єдиного податку з фізичних осіб за 2022 рік 

доведено у сумі 564,7 млн грн, до бюджету сплачено 610,0 млн грн, або 108 

відс від доведеного показника. У порівнянні з минулорічними показниками 

надходження податку зменшилися на 10,5% (-71,7 млн гривень).  

На умовах спрощеної системи оподаткування станом на 01.01.2023 

перебуває 29035 фізичних осіб – підприємців, що складає 77% від загальної 

кількості ФОП (37931), у т.ч. на І групі перебуває  5267 осіб, на ІІ – 10963 

особи, на ІІІ  – 12777 осіб. 

Показник по мобілізації плати за землю з фізичних осіб на 2022 рік 

доведено в сумі 54,55 млн грн, фактична сума надходжень за 2022 рік склала 

68,0 млн грн (124,7 відс.), темп росту до фактичних надходжень 2021 року 

становить 55 відсотків.  

Впродовж 2022 року територіальними відділами податків і зборів з 

фізичних осіб по платі за землю сформовано 262,9 тис ППР на загальну суму 

124,5 млн гривень. 
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Показник по мобілізації податку на нерухоме майно, відмінне від 

земельної ділянки, з фізичних осіб за 2022 рік доведено в сумі 19,75 млн грн, 

фактична сума надходжень за 2022 рік склала 19,43 млн грн (98,3 відс., -0,3 

млн грн), темп росту до фактичних надходжень 2021 року становить 74,7 

відсотка. 

У 2022 році територіальними відділами податків і зборів з фізичних 

осіб по податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, 

сформовано 36,3 тис ППР на загальну суму 44,4 млн гривень. 

По транспортному податку за 2022 рік виконання доведеного 

показника надходжень становить 104,8 відс. (+8,3 тис грн), при доведеному 

показнику 173,0 тис грн, надходження склали – 181,3 тис гривень. В 2022 

році визначено податкові зобов’язання по 9 транспортних засобах на 

загальну суму 177,1 тис гривень. 

За 2022 рік виконання доведеного показника по туристичному збору 

становить 120,5 відс. (+92,3 тис грн), при доведеному показнику – 450,0 тис 

грн, надходження склали 542,3 тис гривень. Темп росту до фактичних 

надходжень 2022 року становить 58,4 відсотка. В 2022 році кількість 

фізичних осіб платників туристичного збору по області - 41 особа.  

Зменшення надходжень по податку на майно та по туристичному збору 

в порівнянні з минулим роком зумовлено введенням Указами Президента 

України военного стану в Україні та змінами, внесеними Законами України 

до Податкового Кодексу України від 02.12.2010 року №2755-VI. 

Cтаном на 01.01.2023 року по Чернігівській області податкові 

декларації про майновий стан і доходи за 2021 рік подали 6583 громадянина, 

які задекларували більше 2008,9 млн грн доходів. Із загальної кількості 

декларантів 2542 громадянина, які обов’язково повинні задекларувати 

доходи. Вони самостійно визначили до сплати в бюджет понад 29,3 млн грн 

податку на доходи фізичних осіб та 5,2 млн грн військового збору. 

Інші 4041 громадян подали податкові декларації з метою одержання 

податкової знижки та визначили до повернення з бюджету 13,1 млн грн 

податку на доходи фізичних осіб. За результатами проведених камеральних 

перевірок декларацій про майновий стан і доходи з бюджету вже повернуто 

2944 громадянам 9,8 млн грн податку на доходи фізичних осіб.  

Серед загальної кількості декларантів, які обов’язково повинні були 

задекларувати доходи: 

- 46 відс. громадян (1167декларацій) задекларували доходи у вигляді 

успадкованого чи отриманого у дарунок майна, загальна сума 

задекларованого доходу 278,4  млн грн, самостійно визначено до сплати в 

бюджет 7,2 млн грн податку на доходи фізичних осіб та 2,1 млн грн 

військового збору; 

- 17 відс. громадян (432 декларації) задекларували доходи від операцій 

з продажу (обміну) об’єктів рухомого та/або нерухомого майна, загальна 

сума задекларованого доходу 422,3 млн грн, самостійно визначили до сплати 

в бюджет 3,4 млн грн податку на доходи фізичних осіб та 0,5 млн грн 

військового збору; 
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- решта 37 відс. громадян задекларували інші доходи (доходи у вигляді 

додаткового блага, доходи, отримані за межами України та інші).  

Крім цього, серед загальної кількості поданих декларацій 99 громадян 

області задекларували доходи понад 1 млн грн (загальна сума доходу складає 

714,5 млн грн) та самостійно визначили до сплати в бюджет 21,3 млн грн 

податку на доходи фізичних осіб та 3,0 млн грн військового збору. 

Найбільша кількість осіб, які отримали доходи понад мільйон та вже 

подали декларації обліковується  у м. Чернігові – 57 відс. від загальної 

кількості (56 осіб) та у м. Прилуки – 19 відс. (18 осіб). 

Показники доходів по акцизному податку з вітчизняних товарів за  

2022 рік доведені в сумі 5407,9 тис грн, надійшло – 7420,8 тис грн або 137,2 

відс. (+2012,9 тис гривень). 

Показники доходів по акцизному податку від роздрібного продажу 

підакцизних товарів за  2022 рік доведені в сумі 85166,4 тис грн, надійшло – 

97600,3 тис грн або 114,6 відс. (+12433,9 тис гривень). 

Впродовж 2022 року надходження до Зведеного бюджету в рахунок 

погашення податкового боргу склали 42,7 млн грн, до державного бюджету -                 

16,1 млн гривень. 

За рахунок стягнення коштів з банківських рахунків протягом січня-

грудня 2022 року надійшло 3,3 млн гривень. 

Впродовж 2022 року, зважаючи на умови  воєнного стану, боржникам 

зі сплати єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне 

страхування  сформовано та направлено 278 вимог. Протягом 2022 року до 

підрозділів ДВС направлено на виконання 670 вимог на суму 23,7 млн 

гривень. Всього надійшло від ДВС у 2022 році  3,4 млн гривень. 

Надходження в рахунок погашення боргу з ЄСВ склали 23,1 млн гривень. 

Проводилась робота щодо погашення податкового боргу боржниками, 

які перебувають у процедурі банкрутства з урахуванням умов воєнного 

стану. 

В погашення боргу по банкрутам у 2022 році надійшло 0,7 млн 

гривень. 

На постійній основі проводиться  моніторинг  вжитих заходів  з 

погашення податкового боргу, опису майна в податкову заставу (з 

урахуванням умов воєнного стану). 

Всього описано в податкову заставу майна  у сумі 69,2 млн гривень. 

У 2022 році у податкову заставу описано майно 6 платників на загальну 

суму 0,5 млн грн ( по 5 платниках – за даним реєстраційних органів). 

Станом на 01.01.2023 року задоволено 8 позовів щодо накладення 

арешту на кошти та інші цінності, що знаходяться в банку на загальну суму  

36,7 млн гривень. 

Протягом 2022 року надходження до державного бюджету від 

реалізації безхазяйного майна склали 387,7 тис гривень.  

Надходження до місцевого бюджету від реалізації безхазяйного майна           

412,1 тис гривень. 
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У 2022 році до ГУ ДПС надійшла 1 заява про розстрочення 

податкового боргу, за результатом розгляду якої прийнято рішення про 

розстрочення на загальну суму 496,0 тис гривень. Станом на 01.01.2023 

розстрочена сума сплачена у повному обсязі. 

Станом на 01 січня 2023 рівень податкового боргу по області склав                        

1 534,8 млн  грн, станом на 01 січня 2022 – 929,5 млн грн (+ 605,3 млн грн 

протягом року). 

У 2022 році за рахунок проведеної роботи забезпечено погашення 

податкового боргу на загальну суму 46,3 млн грн, у т. ч. «живими» коштами  

до Зведеного бюджету надійшло 42,7 млн грн, списано як безнадійний – 3,6 

млн гривень.  

Загальна кількість боржників (юридичних та фізичних осіб) станом на 

01.01.2023 становить 93 757. Протягом 2022 року приріст склав 14 974. 

Протягом 2022 року не виявлено майно, що підпадає під ознаки 

безхазяйного. Від органів Прикордонної служби України, місцевого 

самоврядування пропозиції не надходили. 

 

Розділ 2. Проведення роботи з питань дотримання вимог податкового 

законодавства, законодавства щодо адміністрування єдиного внеску  та 

законодавства з інших питань, контроль за дотриманням якого 

покладено на ДПС 

 

Відповідно до плану-графіка проведення документальних планових 

перевірок платників податків на 2022 рік заплановано до перевірок 61 

платник податків – юридичних осіб. Станом на 31.12.2022 року перевірки не 

розпочаті,  оскільки, відповідно до підпункту 69.2 пункту 69 підрозділу 10 

розділу ХХ «Перехідні положення» Податкового кодексу України на період 

воєнного стану на території України передбачено, що документальні планові 

перевірки не проводяться. 

План-графік документальних перевірок на 2023 рік сформовано 

відповідно до ризикоорієнтовної системи ІКС «Податковий блок». Проєкт 

плану-графіка направлено  листом 30.11.2022 року на затвердження до ДПС. 

Відповідно до плану-графіка на 2023 рік заплановано 39 перевірок платників 

податків-юридичних осіб відповідно до розділу I. 

Коригування плану-графіка проведення документальних планових 

перевірок на поточний рік протягом 2022 року не проводилось. 

Протягом 2022 року проведено 13 документальних планових виїзних 

перевірок юридичних осіб. Донараховано грошових зобов’язань на суму         

11070 тис грн, з яких узгоджено 5942 тис гривень. Сплачено (погашено) до 

бюджету 4267 тис гривень.  

Протягом 2022 року проведено 147 документальних позапланових 

перевірок, з яких узгоджено 135 перевірок. Донараховано грошових 

зобов’язань на суму 37600 тис гривень, з яких узгоджено 10971 тис гривень. 

Сплачено (погашено) до бюджету 6793 тис гривень. Зокрема, з проведених 

позапланових перевірок за напрямками роботи здійснено:  
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- 12 перевірок з питань дотримання вимог валютного законодавства, 

донараховано грошових зобов’язань на суму 1 932,84 тис грн, надійшло до 

бюджету 211,3 тис гривень; 

-  9 перевірок суб’єктів господарювання щодо яких прийнято рішення 

про припинення, донараховано грошових зобов’язань на суму 23 381,9 тис 

грн, зменшено суму від’ємного значення об’єкта оподаткування податком на 

прибуток в сумі 1508 тис грн, з яких узгоджено 1098,6 тис грн, сплачено 

1043,6 тис гривень.  

Протягом січня-грудня 2022 року відпрацьовано 62 підприємства-

вигодонабувачів. Донараховано 47536,3 тис грн, зменшено суми бюджетного 

відшкодування на 384,5 тис грн, зменшено залишок від’ємного значення на 

суму 7948,9тис гривень. Із донарахованих сум сплачено 3949,5 тис гривень. 

 Самостійно скориговано податковий кредит 5 підприємствами- 

вигодонабувачами на суму 707,5 тис гривень.  

Триває судове оскарження за актами документальних перевірок 

поточного та минулого років по 18 суб’єктів господарювання на суму ПДВ 

74239,7 тис гривень.  

Протягом 2022 року проведено 608 фактичних перевірок. До суб’єктів 

господарювання застосовано штрафні (фінансові) санкції на суму 1850 тис 

гривень, з яких узгоджено  1775 тис гривень. Сплачено до бюджетів 1519 тис 

гривень. 

        Протягом 2022 року проведено камеральні перевірки 886 декларацій 

щодо визначення достовірності нарахування сум бюджетного відшкодування 

ПДВ на загальну суму 1340,2 млн гривень. Відшкодовано за результатами 

камеральних перевірок 834,2 млн гривень. За результатами проведення 

камеральних перевірок платниками податку подано 323 уточнюючі 

розрахунки на зменшення заявленої до відшкодування з бюджету суми ПДВ 

на 84,3 млн гривень. Контрольно-перевірочними заходами упереджено 

безпідставно задекларовану до відшкодування суму ПДВ у розмірі 19,0 млн 

грн та зменшено від’ємне значення ПДВ на 1,9 млн гривень. 

За 2022 рік з метою здійснення контролю за достовірністю нарахування 

фізичними особами – підприємцями сум бюджетного відшкодування податку 

на додану вартість на поточний рахунок платника податку здійснено 44 

камеральні перевірки. 

За звітний період фізичними особами-підприємцями заявлено 

бюджетне відшкодування ПДВ з урахуванням уточнюючих розрахунків у 

розмірі 3676,3 тис гривень. Протермінована заборгованість з відшкодування 

ПДВ по підприємцях станом на 01.01.2023 відсутня. 

          За результатами проведених  камеральних перевірок з податку на 

прибуток  донараховано 158  тис грн (380 суб’єктів господарювання ), 248,4 

тис грн єдиного податку (247 суб’єктів господарювання). Подано 108 

уточнюючих декларацій,  згідно  з якими податкове зобов’язання збільшено 

на 10633,7 тис грн, нараховано 166,7 тис грн штрафних  санкцій та 145,5 тис 

грн пені. 



 14 

З метою збільшення збору податку на додану вартість з початку року за 

результатами камеральних перевірок донараховано 4,6 млн грн, у т.ч. за 

порушення граничного терміну сплати податку 0,9 млн грн, порушення 

граничного терміну реєстрації податкових накладних 2,9 млн грн, за 

неподачу або несвоєчасну подачу звітності 0,8 млн гривень.  

У січні-грудні 2022 року подано 1529 уточнюючих розрахунків, якими 

збільшено нарахування до сплати в бюджет на суму 62,7 млн гривень.   

            Проведено камеральні перевірки  6217  декларацій з рентної плати, 

8528 з екологічного податку, 9175 з плати за землю, 3617 з податку на майно, 

відмінне від земельної ділянки, 195 з місцевих зборів. 

Платниками збільшено податкове зобов’язання шляхом подання 

уточнюючих декларацій з рентної плати на 1650 тис грн, з екологічного 

податку на 6828 тис грн,  з плати за землю на 102792 тис грн, з податку на 

майно, відмінне від земельної ділянки на 14619 тис гривень. 

За результатами проведених камеральних перевірок із врахуванням 

карантинних обмежень та пільг на період дії воєнного стану по податку на 

доходи фізичних осіб виявлено 46 порушень та застосовано 140,9 тис грн 

фінансових санкцій, які у повному обсязі надійшли до бюджету, по єдиному 

податку застосовано 547 тис грн фінансових санкцій, які сплачені до 

бюджету, по податку на додану вартість з фізичних осіб – до 93 платників 

застосовано 50,6 тис грн штрафних (фінансових) санкцій, з яких 49 тис грн 

сплачено до бюджету. 

Протягом 2022 року організовано та проведено 103 документальні 

позапланові перевірки. За результатами перевірок донараховано та 

застосовано штрафних санкцій в сумі 190 тис грн, зменшено бюджетного 

відшкодування на суму 165 734 тис грн, зменшено від’ємного значення по 

ПДВ на загальну суму 12 972 тис гривень. 

Протягом звітного періоду працівниками управління оподаткування 

фізичних осіб проведено 3 перевірки суб’єктів господарювання щодо 

достовірності нарахування бюджетного відшкодування ПДВ, за результатами 

даних перевірок встановлено завищення від’ємного значення ПДВ, що 

зараховується до складу наступного звітного періоду на суму 34,1 тис 

гривень. 

Протягом 2022 року перевірено 63 суб’єкта господарювання 

юридичних та фізичних осіб.  

За результатами проведених перевірок донараховано 2988 тис грн, в 

тому числі 2665,1 тис грн податку на доходи фізичних осіб, 181,9 тис грн 

військового збору та 141 тис грн єдиного внеску. З донарахованих сум до 

бюджету надійшло 2703,1 тис грн, в тому числі податку на доходи фізичних 

осіб – 2463,2 тис грн, військового збору – 127,3 тис грн, єдиного внеску – 

112,6 тис гривень. 

З метою належної організації роботи, щодо забезпечення надходжень 

єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування до 

платників єдиного внеску протягом 2022 року застосовувались штрафні 

(фінансові) санкції. 
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За порушення законодавства по єдиному внеску до 1037 порушників 

платіжної дисципліни по єдиному внеску застосовано фінансових санкцій в 

сумі 3,3 млн грн, з яких до бюджету надійшло 3,0 млн гривень. 

Під час вжиття заходів підготовлено 745 інформаційних повідомлень 

щодо проведення одноразового (спеціального) добровільного декларування 

для розміщення на субсайті, у ЗМІ, у соціальних мережах; - проведено 75 

публічних заходів (семінари, круглі столи, тощо); - проведено 27 сеансів 

телефонного зв’язку «гаряча лінія»; -1100 одиниць виготовлено та 

розповсюджено брошур, буклетів, листівок, за допомогою яких проводилось 

інформування громадян та надавалась інформація щодо проведення 

одноразового (спеціального) добровільного декларування. 

Також проводилися зустрічі з платниками з питань одноразового 

(спеціального) добровільного декларування, а саме: з представниками 

об’єднаних територіальних громад; з представниками громадських 

організацій Чернігівської області; з громадянами та підприємцями. Крім 

цього, на адресу потенційних платників направлені листи-роз’яснення. 

На час дії карантину та військового стану, застосування штрафних 

санкцій за порушення граничних термінів реєстрації акцизних 

накладних/розрахунків коригування до акцизних накладних в Єдиному 

реєстрі акцизних накладних, відсутність з вини платника акцизного податку 

реєстрації акцизної накладної в Єдиному реєстрі акцизних 

накладних/розрахунку коригування призупинено. 

Протягом 2022 року складено 18 матеріалів аналітичних досліджень 

щодо виявлення операцій, пов’язаних з легалізацією доходів, одержаних 

злочинним шляхом на суму легалізації 469,5 млн грн, з них порушено по 2-м 

матеріалам ст. 209 ККУ (легалізація (відмивання) майна, одержаного 

злочинним шляхом) на суму легалізації 30,7 млн грн, матеріали 15 

досліджень приєднано до матеріалів інших кримінальних проваджень. 

В 2022 році складено 437 повідомлень про фінансові операції, які 

можуть бути пов’язані з легалізацією доходів, одержаних злочинним шляхом 

на суму здійснених операцій 966,2 млн гривень. 

 Протягом 2022 року проведено 51 аналітичне дослідження діяльності 

суб’єктів господарювання щодо наявності ознак правопорушень, пов’язаних 

з легалізацією (відмиванням) доходів, одержаних злочинним шляхом, 

фінансуванням тероризму або фінансуванням розповсюдження зброї 

масового знищення, та/або інших правопорушень, у тому числі за власною 

ініціативою – 6;  СБУ-  29;  Національної поліції -9; Прокуратури -7. 

 В ході проведення даних досліджень встановлена загальна сума 

можливих збитків державі – 367,9 млн грн, встановлена сума легалізації 

(відмивання) доходів – 469,5 млн гривень. 

За результатами відпрацювання складених аналітичних досліджень 

розпочато 6 кримінальних проваджень, матеріали 40 аналітичних досліджень 

приєднано до матеріалів інших кримінальних справ. 
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Розділ 3. Організація роботи щодо контролю за виробництвом та обігом 

спирту, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, рідин, що 

використовуються в електронних сигаретах, пального 

 

Протягом 2022 року забезпечено контроль за виробництвом та обігом 

спирту на 6 акцизних складах, в т.ч. 5 акцизних складах виробників спирту, 1 

акцизному складі виробника алкогольних напоїв. На акцизних складах 

здійснювалось цілодобове чергування працівниками ГУ ДПС  щодо 

контролю за  виробництвом та реалізацією такої продукції. 

Протягом 2022 року працівниками управління здійснено два 

обстеження місць зберігання спирту, участь у проведенні атестації 

виробництва спирту на двох підприємствах та одному підприємстві з 

виробництва пива. 

Проведено дві перевірки суб’єктів господарювання з питань 

дотримання законодавства щодо виготовлення, зберігання, продажу марок 

акцизного податку та маркування алкогольних напоїв і тютюнових виробів. 

Протягом 2022 року працівниками управління проведено 260 

фактичних перевірок та застосовано штрафних санкцій на загальну суму 

1 595,6 тис гривень. 

Протягом 2022 року працівниками управління проведено 384 

фактичні перевірки та застосовано штрафних санкцій на загальну суму 

2 653,4 тис гривень. 

      Видано: 

-  2083 ліцензій на право роздрібної торгівлі алкогольними напоями; 

-  81 ліцензія на право роздрібної торгівлі сидром та перрі (без 

додання  спирту) – 81; 

-  1630 ліцензій на право роздрібної торгівлі тютюновими виробами; 

-  1 ліцензію на право роздрібної торгівлі рідинами, що 

використовуються в електронних сигаретах; 

-  8 ліцензій на право роздрібної торгівлі пальним; 

-  135 ліцензій на право зберігання пального. 

Постійно проводяться інвентаризації залишків марок акцизного 

податку в місцях їх зберігання, кожного місяця проводяться звірки з 

управлінням господарського забезпечення та бухгалтерського обліку. Раз у 

квартал проводилась інвентаризація в присутності комісії, яка визначається 

начальником ГУ ДПС. Протягом 2022 року проведено шість перевірок 

наявності МАП, порушень не виявлено. Починаючи з 01.05.2020 року на 

марках акцизного податку для маркування алкогольних напоїв наявний 

штрих код та QR – код (електронна марка). 
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Розділ 4. Забезпечення взаємодії з органами державної влади та 

місцевого самоврядування, організація міжвідомчої взаємодії із 

суб’єктами інформаційних відносин. Забезпечення міжнародного 

співробітництва у податковій сфері 

 

В 2022 році забезпечено дієву взаємодію з підрозділами Національної 

поліції України, СБУ, прокуратури з питань виявлення кримінальних 

правопорушень за предикатними злочинами та інших правопорушень, у тому 

числі за ініціативою: 

- СБУ- 29;  

- Національної поліції -9;  

- Прокуратури 7. 

За результатом розгляду переданих з початку 2022 матеріалів, слідчими 

підрозділами прокуратури та СБУ  в Чернігівській області до ЄРДР внесено 

відомості про вчинення кримінальних правопорушень по 6-ти матеріалам, в 

тому числі за ст. 209 ККУ (легалізація (відмивання) майна, одержаного 

злочинним шляхом) – 2, за ст. 212 ККУ (ухилення від сплати податків, зборів 

(обов’язкових платежів)) – 1, за ст. 191 ККУ (привласнення, розтрата або 

заволодіння ним шляхом зловживання службовим становищем) -3. 

 За 2022 рік опрацьовано та надано відповідь на 384 запита від 

територіальних підрозділів ЦОВВ та органів місцевого самоврядування у 

рамках діючих нормативно-правових актів, угод, протоколів тощо.   

 За 2022 рік опрацьовано та надано відповідь на 147 запитів від 

суб’єктів інформаційних відносин щодо інформації про платників податків, 

об’єктів оподаткування та об’єктів, пов’язаних з оподаткуванням. 

Переліки платників податків, які у 1 - 3 кварталі 2022 року 

нараховували середньомісячну заробітну плату у розмірах менше 

законодавчо встановленої мінімальної заробітної плати направлені до 

об’єднаних територіальних громад області, Управління Держпраці та 

обласної прокуратури для аналізу та проведення відповідної роботи. 

Протягом 2022 року спільно з органами місцевого самоврядування 

проводилась робота щодо погашення заборгованості по заробітній платі та 

підвищенню її рівня. На засіданнях комісій при райдержадміністраціях та в 

податкових органах (в т.ч. дистанційно) проведено співбесіди з керівниками 

261 підприємства та 249 приватними підприємцями.  

В результаті вжитих спільних заходів погашено заборгованість по 

заробітній платі на 6,5 млн грн та підвищено рівень заробітної плати на 242 

підприємствах та у 249 приватних підприємців, що сприяло додатковому 

надходженню податку на доходи фізичних осіб в сумі 10,4 млн грн, єдиного 

внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування в сумі 12,9 

млн гривень.  

  Протягом 2022 року доручень керівництва ДПС щодо забезпечення 

представлення інтересів ДПС у заходах міжнародного характеру не 

надходило. 
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В 2022 році переговори щодо узгодження проєктів міжнародних 

договорів із компетентними органами інших країн за участю представників 

ГУ ДПС не проходили. 

 

Розділ 5. Впровадження електронних сервісів для суб’єктів 

господарювання 

 

Протягом 2022 року організовано роботу щодо інформування 

платників податків про нові можливості електронних сервісів, у тому числі 

Електронного кабінету платника.  

Працівники управління брали участь у вебінарах та семінарах для 

платників податків, в т.ч. за участю Регіонального фонду підтримки 

підприємництва по Чернігівській області. В ході заходів надані практичні 

роз’яснення щодо можливостей та використання  Електроного кабінету ДПС.   

 Надано численні консультації платникам податків в телефонному 

режимі щодо користування електронними сервісами, у тому числі 

Електронним кабінетом платника.  

Забезпечено відсоток подання платниками, які перебувають на обліку в 

ДПІ ГУ ДПС податкової звітності та звітності з ЄВ в електронному вигляді за 

допомогою електронних сервісів станом на 01.01.2023 на рівні 97% (по 

юридичних особах – 98,2%, по фізичних особах – 95,8 %).       

Направлено листи на ДПІ про результати роботи та резерви щодо 

залучення платників до подання звітності засобами електронних сервісів  від 

05.01.2022 №15/25-01-12-01-09, від 03.02.2022 №150/25-01-12-01-11. 

Протягом року направлено листи на ДПІ від  19.09.2022 №631/25-01-

12-01-11 щодо дотримання термінів обробки звітності, від 21.09.2022 

№642/25-01-12-01-11 та від 02.12.2022 №839/25-01-12-01-11 щодо 

відпрацювання помилок в додатку 4ДФ, від 23.12.2022 №916/25-01-12-01-11 

щодо необхідності повідомлення платників про неприйняття звітності, лист 

на ДПС від 24.10.2022 №2926/25-01-12-01-06 щодо зняття актуальності. 

Працівниками підрозділів податкових сервісів у 2022 році надано 40,7 

тис адміністративних послуг.  

Скарги від платників щодо якості та своєчасності надання 

адміністративних, консультаційних послуг відсутні. 

Протягом 2022 року проводилась робота щодо забезпечення реєстрації 

та повноти обліку платників податків, платників єдиного внеску шляхом 

контролю за обробкою відомостей з ЄДР та моніторингу Журналу  реєстрації 

заяв та повідомлень про взяття на облік (реорганізацію, внесення змін, 

перереєстрацію)  платників податків (за ф.№2-ОПП), Журналу реєстрації 

заяв та повідомлень про взяття на облік (внесення змін) платників податків 

(для самозайнятих осіб) (за ф.№7-ОПП).  

Протягом січня - грудня 2022 року надійшло 17092 відомості з Єдиного 

державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та 

громадських формувань щодо реєстрації (внесення змін), ліквідації або 

http://10.80.48.185/app/faces/viewAs00?Adf-Window-Id=w0&Adf-Page-Id=9
http://10.80.48.185/app/faces/viewAs00?Adf-Window-Id=w0&Adf-Page-Id=9
http://10.80.48.185/app/faces/viewAs00?Adf-Window-Id=w0&Adf-Page-Id=9
http://10.80.48.185/app/faces/viewAs00?Adf-Window-Id=w0&Adf-Page-Id=9
http://10.80.48.185/app/faces/viewAs00?Adf-Window-Id=w0&Adf-Page-Id=9
http://10.80.48.185/app/faces/viewAs00?Adf-Window-Id=w0&Adf-Page-Id=9
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реорганізації платників податків, із них оброблено 17071 відомостей 

(99,88%), відмовлено в обробці по 21 відомості (0,12 %). 

До ДПІ направлено листи щодо своєчасності та повноти опрацювання 

відомостей з ЄДР: від 11.01.2022 №35/25-01-12-01-11, від 22.02.2022 

№235/25-01-12-01-11, від 31.10.2022 №756/25-01-12-01-11, від 08.12.2022 

№858/25-01-12-01-11. 

В 2022 році зареєстровано та взято на облік 4895 платників податків, із 

них 487 юридичних осіб, 4408 фізичних осіб-підприємців.  

Припинено державну реєстрацію по 5007 платниках податків, із них по 

435 юридичних особах та по 4572 фізичних особах-підприємцях.  

Знято з обліку 4863 платників податків, із них 184 юридичних осіб та 

4679 фізичних осіб -підприємців. 

Відповідно до Реєстру страхувальників станом на 01.01.2023 на обліку 

перебуває 94722  платника єдиного внеску, в т.ч. юридичних осіб - 24401, 

фізичних осіб - 70321.                       

Протягом 2022 року зареєстровано 4913 платників єдиного внеску, в 

т.ч. юридичних осіб - 492, фізичних осіб - 4421.   

Знято з обліку в 2022 році 1986 платників єдиного внеску, в т.ч. 

юридичних осіб - 188, фізичних осіб - 1798.  

За зверненнями ДПІ та на підставі затверджених переліків ГУ ДПС 

змінено основне місце обліку платників податків у разі адміністративно-

територіальної реформи (зміна ДПІ обслуговування без зміни 

контролюючого органу) по 3 юридичним особам та 31 фізичній особі –

підприємцю. 

З метою забезпечення повноти обліку осіб, які займаються незалежною 

професійною діяльністю, проводився аналіз відповідних державних реєстрів. 

За результатами направлено 8 листів на адресу осіб, які здійснюють 

незалежну професійну діяльність, наявні в Єдиному реєстрі адвокатів 

України та не перебувають на обліку в органах ДПС. 

На Раду адвокатів Чернігівської області було направлено 2 листи щодо 

отримання  інформації про місця проживання та/або місця провадження  осіб, 

які займаються незалежною професійною діяльністю та перебувають в 

відповідних державних реєстрах з метою забезпечення взяття їх на облік.  

Протягом року організовано роботу щодо обліку об’єктів 

оподаткування та об’єктів, пов’язаних з оподаткуванням. Платникам 

надавались в телефонному режимі консультації щодо необхідності подання 

та правильності заповнення  відповідних заяв для взяття на облік в 

контролюючих органах об’єктів оподаткування (взяття на облік платника за 

неосновним місцем обліку). 

В 2022 році від суб’єктів господарювання надійшло та було оброблено 

10747 повідомлень  про об’єкти оподаткування або об’єкти, пов’язані з 

оподаткуванням або через які провадиться діяльність за формою №20-ОПП, 

із них: в паперовій формі – 76, в електронній  10671. По юридичних особах 

подано 4437 документів за формою №20-ОПП, по фізичних особах - 6310 

документів за формою №20-ОПП. По вказаних повідомленнях було взято на 
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облік 69823 об’єкти оподаткування та об’єктів, пов’язаних з оподаткуванням 

та знято з обліку 10030 зазначених об’єктів. 

З метою забезпечення взяття на облік суб’єктів господарювання за 

неосновним місцем обліку працівниками управління за інформацією, 

отриманою від структурних підрозділів ГУ ДПС здійснювались заходи щодо 

їх взяття за неосновним місцем обліку шляхом рознесення службових 

документів або шляхом направлення листів на адресу суб’єктів 

господарювання з метою подання заяв за формою  №20-ОПП та №17-ОПП, в 

т.ч.: 

- на адресу платників направлено 2 листи щодо необхідності 

подання платником відповідних заяв для взяття на облік в контролюючих 

органах об’єктів оподаткування та взяття на облік платника за неосновним 

місцем обліку; 

- на виконання 7 службових документів від інших підрозділів ГУ 

ДПС засобами ІКС «Податковий блок» - «Облік за неосновним місцем з 

ознакою «платник не подав заяви для взяття на облік»  з поміткою «Облік 

ОТГ» було взято на облік 25 платників зі станом «1».  

Після прийняття адмініструючими підрозділами рішення щодо зняття 

платників за неосновним місцем обліку здійснювались заходи щодо їх зняття 

за неосновним місцем обліку. 

Відповідно до Журналу зняття з обліку платників за неосновним 

місцем обліку за  2022 рік було знято за неосновним місцем обліку 351 

платника податків, в т. ч. по юридичних особах – 33, по фізичних особах -  

318. 

Станом на 31.12.2022 за неосновним обліком в ГУ ДПС перебувало на 

обліку 9956 суб’єктів господарювання, з них: юридичних осіб – 6513, 

фізичних осіб-підприємців – 3443. 

З метою встановлення ознаки «інвалід»/«пенсіонер» в реєстрі 

страхувальників протягом 2022 року до ДПС направлено листи: від 

22.06.2022 №1330/8/25-01-12-01-06, від 17.06.2022 №1301/8/25-01-12-01-06,  

від 08.06.2022 №1190/8/25-01-12-01-06, від 17.02.2022 №825/8/25-01-12-01-

06, від 10.02.2022 №715/8/25-01-12-01-06, від 18.01.2022 №284/8/25-01-12-01-

06 від 13.07.2022 №1602/8/25-01-12-01-06, від 10.08.2022 №1992/8/25-01-12-

01-06,  від 17.08.2022 №2078/8/25-01-12-01-06, від 31.10.2022 №3016/8/25-01-

12-01-06, від 08.12.2022 №3596/8/25-01-12-01-06. 

Протягом 2022 року опрацьовано 12065 звернень громадян щодо їх 

реєстрації в ДРФО (в т.ч. 112 звернень іноземних громадян), виконано 24110 

змін реєстраційних даних громадян в ДРФО та видано 623 картки платників 

податків з податковими номерами. 

Всі встановлені ДПС контрольні завдання, щодо виявлених 

розбіжностей в даних фізичних осіб (файли типу KR) опрацьовано повністю. 
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Протягом 2022 року працівниками управління забезпечено своєчасну 

реєстрацію (перереєстрацію) платників ПДВ та анулювання реєстрації 

платників ПДВ.  

Здійснювався щоденний моніторинг щодо виявлення платників ПДВ, 

по яких наявні підстави для анулювання реєстрації відповідно до пункту 

184.1 статті 184 Податкового кодексу України.  

 В 2022 році здійснено реєстрацію (перереєстрацію) 242 платників 

ПДВ, із них 189 юридичних осіб та 53 фізичних осіб - підприємців.  

Протягом року анульовано реєстрацію ПДВ по 256 платниках  ПДВ, в 

тому числі по заяві анульовано реєстрацію ПДВ по 35 платниках, за 

рішенням контролюючого органу - 221 платнику. 

В 2022 році зареєстровано та взято на облік 4895 платників податків, в 

тому числі платниками єдиного внеску, із них 487 юридичних осіб, 4429 

самозайнятих осіб.  

Припинено державну реєстрацію по 5007 платниках податків, із них по 

435 юридичних особах та по 4572 фізичних особах–підприємцях.  

В 2022 році від суб’єктів господарювання надійшло та було оброблено 

10747 повідомлень  про об’єкти оподаткування або об’єкти пов’язані з 

оподаткуванням або через які провадиться діяльність  за формою №20-ОПП, 

із них: в паперовій формі – 76, в електронній  10671. 

Протягом 2022 року здійснювався щоденний моніторинг даних Реєстру 

отримувачів бюджетної дотації, перевірка відповідності 

сільськогосподарського товаровиробника критеріям, визначеним 

законодавством для включення /виключення до/з Реєстру отримувачів 

бюджетної дотації.  

В 2022 році надійшла 1 заява про внесення сільськогосподарського 

товаровиробника до Реєстру отримувачів бюджетної дотації за формою №1-

РОБД. За результатами розгляду заяви, платнику було запропоновано подати 

нову заяву (заява була подана з порушенням термінів). 

Протягом року заяви про виключення з Реєстру отримувачів бюджетної 

дотації не надходили. 

З метою забезпечення повноти, достовірності та актуальності 

реєстраційних та облікових даних платників податків інформаційного 

ресурсу ДПС працівниками управління протягом 2022 року здійснювався 

комплексний аналіз та контроль за такими напрямками:  

аналіз даних про реєстрацію та взяття на облік, органу реєстрації, 

аналіз даних про припинення та зняття з обліку, 

аналіз повноти даних про назву, ОПФ, види діяльності, стан, 

аналіз відповідності інформації про податкові номери та «ПІБ» 

фізичних осіб, які одночасно є посадовими особами на різних підприємствах,  

аналіз померлих фізичних осіб, які є ФОП та посадовими особами, 

аналіз даних про взяття та зняття з обліку платника єдиного внеску, 

ознаки «інвалід»/«пенсіонер» в реєстрі страхувальників, 
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аналіз даних по платниках, які змінили місцезнаходження та ДПІ, 

аналіз даних реєстру договорів про спільну діяльність та угод про 

розподіл продукції щодо реєстраційних та облікових даних та станів. 

Виявленні недоліки опрацьовувалися в управлінні самостійно або 

сформовані переліки передавалися для виправлення до ДПІ з завданням щодо 

усунення вказаних недоліків: 

- листи на ДПІ від 11.01.2022 №35/25-01-12-01-11, від 22.02.2022 

№235/25-01-12-01-11 щодо аналізу повноти та відповідності реєстраційних та 

облікових даних платників податків, які перейшли на обслуговування з 

одного контролюючого органу до іншого у зв’язку із зміною 

місцезнаходження (місця проживання) та контролю за завершення процедури 

зняття з обліку, формування та передачі облікових справ платників податків; 

- лист на ДПІ від 08.12.2022 №858/25-01-12-01-11 щодо аналізу 

повноти та відповідності реєстраційних та облікових даних платників 

податків, які пов’язані з якістю обробки відомостей ЄДР.  

З метою забезпечення повноти та достовірності даних платників  щодо 

станів, дат взяття та зняття з обліку платника єдиного внеску тощо 

працівниками управління протягом 2022 року до ДПС направлено листи: від 

26.01.2022 №418/8/25-01-12-01-06 та від 16.02.2022 №808/8/25-01-12-01-06 

щодо зміни стану платника. 

Направлено листи на ДПС від 16.09.2022 №2471/8/25-01-12-01-06, від 

08.11.2022 №3147/8/25-01-12-01-06, від 25.11.2022 №3379/8/25-01-12-01-06 

щодо приведення у відповідність облікових даних платників єдиного внеску. 

За допомогою ІКС «Податковий блок» щоденно формувалися переліки 

номерів закритих по смерті за результатами звірки з даними ДРФО та 

передавалися на опрацювання районним ДПІ та структурним підрозділам на 

їх запити. 

Організовано роботу за наступними напрямками: 

контроль за дотриманням вимог чинного законодавства та 

нормативних актів при реєстрації, перереєстрації та скасування реєстрації 

РРО, розрахункових книжок, КОРО, журналів використання РРО з купівлі-

продажу іноземної валюти та розрахункових книжок; 

забезпечення  організації роботи щодо скасування реєстрації РРО, 

КОРО, ГО у суб’єктів господарювання, щодо яких триває процедура 

припинення (надана довідки про відсутність заборгованості) або у яких в 

Єдиному державному реєстрі юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців 

наявні записи про припинення державної реєстрації; 

моніторинг інформації щодо РРО, розрахункових книжок та КОРО у 

базах даних. 
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З метою забезпечення повноти та достовірності баз даних РРО, КОРО, 

ГО платників податків в підсистемі «РРО» у 2022 році до ДПС в робочому 

режимі надсилалися повідомлення з проханням виправити допущені 

недоліки та усунути помилки, що виникли в тому числі і в внаслідок 

некоректної роботи підсистеми «РРО». 

За 2022 рік  анульовано реєстрацію за рішенням контролюючого органу  

по 384 РРО. 

Працівники управління брали участь у семінарі з платниками з 

проблемних питань, пов`язаних із застосуванням РРО та ПРРО. 

 

Розділ 6. Організація роботи з платниками податків, громадськістю та 

засобами масової інформації 

 

За звітний період проведено 32 засідання «круглого столу», 535 зборів, 

зустрічей з громадськістю, 1 конференцію (форум), 2 консультації з 

громадськістю. Організовано та проведено 311 семінарів для платників 

податків. 

Проведено інститутами громадянського суспільства 156 заходів за 

участі представників ГУ ДПС.  

Станом на 31.12.2022 року в регіоні діє Громадська рада при  ГУ ДПС. 

За звітний період проведено 4 засідання громадської ради. 

За участі керівництва ГУ ДПС протягом 2022 року проведено 99 

публічних заходів.  Для ЗМІ організовано 2 прес-конференції (брифінги), а 

також 47 інтерв’ю та коментарів, 50 інших публічних заходів. 

Протягом звітного періоду до ЗМІ направлено 1058 інформаційних 

матеріали (інформаційні повідомлення, анонси, пресрелізи, швидкоплинні 

стрічки та ін.) з питань діяльності, підготовлених фахівцями ГУ ДПС. 

На субсайті всього розміщено 3511 матеріалів, із них 1945 - 

інформаційних, 1214 - консультаційно-роз’яснювальних, 352 - інша 

інформація.  

Забезпечено координацію роботи структурних підрозділів ГУ ДПС  та 

представників телерадіокомпаній з організації підготовки аудіовізуальних 

матеріалів та їх розміщення у ЗМІ.  

За січень - грудень 2022 року до ГУ ДПС надійшло 154 звернення 

громадян, з них 143 заяви, 8 скарг та 3 пропозиції. 

Основні питання, які порушували громадяни у зверненнях - питання 

податкової політики (111 звернень).  

За тематикою питань найбільша кількість звернень стосувалася 

реєстрації і обліку платників податків та реєстраційних номерів облікових 

карток платників податків (42 звернення), проведення контрольно - 

перевірочних заходів (28 звернень), місцевих податків (31 звернення), 

питань, що належать до компетенції податкових органів (26 звернень), 

забезпечення дотримання законності, реалізації прав і свобод громадян (8 

звернень), інформування про ухилення від сплати податків (4 звернення), 
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єдиного соціального внеску (4 звернення), консультації з питань податкового 

законодавства (3 звернення), питань, що не належать до компетенції 

податкових органів (2 звернення), загальнодержавних податків (2 звернення), 

щодо виконання судових рішень (2 звернення), податкової звітності (1 

звернення), а також охорони здоров’я (1 звернення).  

За 2022 рік надійшло 8 скарг (за змістом – заяви), 4 колективних 

звернення, 3 повторних звернення, 1 дублетне звернення та 6 неодноразових  

звернень.  

Всі звернення громадян вчасно розглянуто та заявникам надано 

відповіді. 

Керівництвом ГУ ДПС з початку року проведено 3 особистих прийоми 

громадян, за результатами яких заявникам надано відповідні роз’яснення.  

За звітний період надійшло 77 запитів на отримання публічної 

інформації. Із 71 запиту на отримання публічної інформації: 40 - задоволено; 

8 - частково задоволено; 15 - відмовлено; 4 - надано роз’яснення; 4  - 

направлено належному розпоряднику. 

По 6-х запитах, в яких запитувачі посилалися на Закон України «Про 

доступ до публічної інформації», але по суті було зверненням, надано 

відповіді інформаційного змісту щодо невідповідності вимогам до запиту на 

отримання публічної інформації та такі запити розглянуто у порядку та 

строки, визначені спеціальними законами України.  

Всі запити на отримання інформації вчасно розглянуто та запитувачам 

надано відповіді. 

В звітному періоді прийнято,  зареєстровано та оброблено  25 звернень 

що надішли на сервіс «Пульс». 

За 2022 рік надійшло 29 звернень з державної установи «Урядовий 

контактний центр». Всі звернення вчасно розглянуто та заявникам 

/запитувачам надано відповіді. 
   

 

Розділ 7. Координація роботи з питань основної діяльності,  

здійснення контролю за виконанням документів та перевірок  

з окремих питань 

 

Здійснено контроль за виконанням функцій та процедур структурними 

підрозділами ГУ ДПС визначених наказами ДПС. Наказами ГУ ДПС від 

21.06.2022 №78, від 14.06.2022 №65, від 16.06.2022 №71, від 27.06.2022 №89, 

від 20.06.2022 №74, від 28.06.2022 №92, від 08.06.2022 №58, від 20.06.2022 

№76, від 20.06.2022 №75, від 29.06.2022 №96, від 24.06.2022 №87, від 

30.06.2022 №98, від 29.06.2022 №95, від 22.07.2022 №148, від 13.09.2022 

№227, від 20.09.2022 №237, від 19.09.2022 №233, від 05.10.2022 №259, від 

12.10.2022 №271, від 25.10.2022 №296, від 05.12.2022 №332, від 06.12.2022 

№335, від 06.12.2022 №337, від 07.12.2022 №338, від 12.12.2022 №342, від 

13.12.2022 №334, від 20.06.2022 №75»,  від 13.12.2022 №343, від 13.12.2022 

№344 від  14.12.2022 №347, від 16.12.2022 №351 від 19.12.2022 №352 від 
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16.06.2022 №71», від 21.12.2022 №354, від 14.06.2022 №65», від 22.12.2022 

№355  та ін. внесено зміни до  положень про структурні підрозділи ГУ ДПС. 

В 2022 році листом ГУ ДПС від 11.02.2022 №758/8/25-01-01-01-33 

надіслано до ДПС для погодження та затвердження у встановленому порядку 

Організаційну структуру ГУ ДПС у Чернігівській області на 2022 рік. 

Листом від 03.06.2022 №1113/8/25-01-01-01-33 надіслано до ДПС 

проєкт плану роботи ГУ ДПС на друге півріччя 2022 року. Листом від 

02.12.2022 № 3522/8/25-01-01-01-33 надіслано до ДПС проєкти планів роботи 

ГУ ДПС на 2023 рік та перше півріччя 2023 року.   

Листом від 28.01.2022 №476/8/25-01-01-01-33 надіслано до ДПС звіт 

про виконання плану роботи ГУ ДПС на 2021 рік та звіт про виконання плану 

роботи ГУ ДПС на друге півріччя 2021 року. Листом від 28.07.2022 

№1788/8/25-01-01-01-33 надіслано до ДПС звіт про виконання плану роботи 

ГУ ДПС на перше півріччя 2022 року. 

Організовано проведення 16 апаратних нарад. Складено відповідні 

протоколи від  10.01.2022 №1-п, від 13.01.2022 №2-п, від 20.01.2022 №3-п, 

від 11.02.2022 №4-п, від 22.02.2022  №5-п, від 05.08.2022 №6-п, від 

28.09.2022 №7-п, від 28.09.2022 №8-п, від 13.10.2022 №9-п, від 20.10.2022 

№10-п, від 02.11.2022 №11-п, від 16.11.2022 №12-п, від 29.11.2022 №13-п, від 

07.12.2022 №14-п,  від 22.12.2022 №15-п, від 27.12.2022 №16-п та  

забезпечено контроль за виконанням наданих доручень.      

До ГУ ДПС надійшло 48171 документів. Підлягало виконанню 3871 

контрольних доручень, які визначені контрольними дорученнями ДПС та 

власних рішень та які контролювалися у дистанційному режимі з 

використанням ІКС «Управління документами». 

Здійснено системний автоматизований та дистанційний контроль за 

виконанням контрольних завдань, визначених дорученнями органів вищого 

рівня, завдань до іншої вхідної кореспонденції, зверненнями і запитами 

народних депутатів України, дорученнями керівництва ДПС до іншої вхідної 

кореспонденції та власними рішеннями ГУ ДПС.      

Забезпечено контроль за своєчасністю і повнотою розгляду 3871 

контрольних доручень, які визначені контрольними дорученнями ДПС та 

власних рішень. 

Здійснено оцінку рівня виконавської дисципліни структурних 

підрозділів в ГУ ДПС за виконанням контрольних доручень ДПС та власних 

рішень. На начальника ГУ ДПС надано доповідні записки про результати 

оцінки рівня виконавської дисципліни в структурних підрозділах, а саме, від:  

11.01.2022 №4/25-01-01-01-30, 11.02.2022 №12/25-01-01-01-30, 11.05.2022 

№16/25-01-01-01-30   10.06.2022 №27/25-01-01-01-30, 27.07.2022 №33/25-01-

01-01-30, 19.08.2022 №39/25-01-01-01-30, 27.09.2022 №54/25-01-01-01-30, 

25.10.2022 №76/25-01-01-01-30, 18.11.2022 №84/25-01-01-01-30, 19.12.2022 

№101/25-01-01-01-30.                      

     Листами ГУ ДПС від: 04.02.2022 №601/8/25-01-01-01-33 та 

08.08.2022 №1904/8/25-01-01-01-33, надіслано до ДПС для погодження 

проєкт наказу про розподіл обов’язків між керівництвом ГУ ДПС. Видано 2 
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накази про внесення змін до розподілу обов’язків між керівництвом ГУ ДПС 

(від 08.02.2022 №35 та 23.05.2022 №47) та 1 наказ про розподіл обов’язків 

між керівництвом ГУ ДПС від 02.08.2022 №165. 

З метою дотримання вимог статей 64 - 79 Закону України «Про 

державну службу» та визначення ступеня вини, характеру і тяжкості 

вчинених дисциплінарних проступків, в 2022  році порушено 3 дисциплінарні 

провадження. 

За результатами розгляду дисциплінарних справ застосовано чотири  

дисциплінарні  стягнення. 

Організація та здійснення внутрішнього контролю в ГУ ДПС 

запроваджена згідно з наказом ГУ ДПС від 19.01.2022 №15 «Про 

затвердження Порядку організації та здійснення внутрішнього контролю  в 

ГУ ДПС у Чернігівській області», згідно з  яким встановлено процедури 

ідентифікації, оцінювання, визначення способів реагування та заходів 

контролю щодо ризиків. Також встановлено термін (до 1 квітня щорічно) та 

звітні форми щодо формування кожним структурним підрозділом ГУ ДПС та 

надання управлінню організації роботи переліку (реєстру) ризиків для 

формування Зведеного переліку (реєстру) ідентифікованих ризиків та 

надання пропозицій для формування зведеного Плану з реалізації заходів 

контролю щодо ідентифікованих ризиків. В структурних підрозділах 

визначено відповідальних посадових осіб за управління ризиками. 

Наказом ГУ ДПС від 19.01.2022 №16 «Про створення Робочої групи з 

оцінювання  та опрацювання ідентифікованих  ризиків» в ГУ ДПС у 

Чернігівській затверджено склад Робочої групи з опрацювання ризиків (щодо 

розгляду питань оцінювання ризиків, обрання способів реагування та 

застосування заходів контролю по ризиках з високим рівнем ймовірності та 

впливу). 

В звітному періоді прийнято, зареєстровано та оброблено 48171 

документів. Оброблено та зареєстровано 13474 електронних документа. За 

звітний період зареєстровано документів з грифом ДСК: вхідних 17, вихідних 

18, внутрішніх 56. Опрацьовано, зареєстровано вихідних документів 47507  

та забезпечено відправлення вихідної кореспонденції з поштового відділення 

в кількості   48403 конвертів.  Від структурних підрозділів ГУ ДПС до архіву  

прийнято 147 справи. 

Протягом січня-грудня 2022 року сектором забезпечення відомчого 

контролю було проведено шість планових перевірок та одну позапланову 

перевірку ГУ ДПС з окремих питань стану організації роботи. 

В ході вказаних перевірок було виявлено імовірних резервів бюджету 

(податкових платежів)/упереджено втрат бюджету на суму 5 263,5 тис 

гривень.  

За результатами розгляду матеріалів вищевказаних перевірок 

керівництвом ГУ ДПС були прийняті відповідні управлінські рішення в т.ч. 

до відповідальності було притягнуто 43 посадові особи (4 посадових осіб 

притягнуто до дисциплінарної відповідальності (оголошено догану), а 39 

посадових осіб позбавлено або зменшено розмір місячної премії). 
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Сектором забезпечення відомчого контролю протягом 2022 року 

здійснювався моніторинг діяльності структурних підрозділів ГУ ДПС з 

метою контролю за станом усунення недоліків, встановлених в ході 

проведених перевірок. Інформація щодо усунення недоліків направлялась до 

Департаменту забезпечення відомчого контролю ДПС листами: від 

01.02.2022 №531/8/25-01-02-13, від 01.06.2022 №1087/8/25-01-02-13,  від 

01.07.2022 №1450/8/25-01-02-13, від 01.08.2022 №1837/8/25-01-02-13, від 

01.09.2022 №2239/8/25-01-02-13, від 07.10.2022 №2758/8/25-01-02-13 та від 

09.01.2023 №155/8/25-01-02-13. 

Протягом 2022 року із загальної суми виявлених імовірних резервів 

бюджету структурних підрозділів ГУ ДПС було відпрацьовано 4 173,4 тис 

гривень.  

Протягом 2022 року звернення (скарги) громадян, суб’єктів 

господарювання, органів державної влади та народних депутатів України з 

питань правомірності дій посадових осіб ГУ ДПС в області на розгляд до 

сектору забезпечення відомчого контролю не надходили. 

 

Розділ 8. Організація правової роботи 

 

Всі розпорядчі документи, листи та інші матеріали з питань 

оподаткування, адміністрування єдиного внеску, які готувалися в ГУ ДПС 

протягом 2022 року, проходили перевірку на відповідність чинному 

законодавству в управлінні. Також перевірялися та візувалися управлінням 

договори з сторонніми організаціями, стороною договору в яких є ГУ ДПС. 

Станом на 01.01.2023 року в судових інстанціях на розгляді перебуває 

1294 справи на суму 1077,7 млн грн, з них позовів платників податків до 

органів ДПС - 861 справа на суму 888 млн гривень. 

Загальний показник результативності розгляду судових справ на 

користь органів ДПС складає 88 відс. по кількості справ та 62,9 відс. по сумі 

вимог. Працівниками управління прийнято участь в 458 судових засіданнях. 

За результатами прийнятих на користь органів ДПС області судових 

рішень до бюджету реалізовано 10,7 млн грн та забезпечено економію на 6,1 

млн гривень. 

Працівниками управління правового забезпечення розглянуто 2101 

проєктів порушень та податкових повідомлень-рішень: 

8  проєктів порушень по планових перевірках (6 проєктів порушень 

завізовані із зауваженнями та рекомендаціями, 2 проєкти завізовано без 

зауважень); 

236 проєктів порушень по позапланових перевірках (105 проєктів 

порушень завізовано із зауваженнями та/або рекомендаціями, 131 проєктів – 

без зауважень); 

1857 – податкових повідомлень – рішень. 
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Розділ 9. Організація роботи з персоналом.  

Запобігання та виявлення корупції 
 

Протягом 2022 року в ГУ ДПС:   

-  кількість державних службовців, призначених за звітний період – 77 

працівників, у т.ч. в порядку переведення – 8. 

-  кількість звільнених за звітний період – 73 працівника; 

-  сформовано 77 особових справ державних службовців; 

- відповідно поданих заяв підготовлено 575 наказів з особового складу;  

- опрацьовано листків тимчасової непрацездатності – 623 шт.; 

- обчислено стаж державної служби та страховий стаж для виплати допомоги 

із соціального страхування для 77 працівників; 

- здійснено реєстрацію  наказів про відрядження у межах України – 823; 

- відповідно графіку відпусток видано 262 накази про надання відпусток; 

- видано наказів про внесення змін до графіку відпусток – 10.   

        З метою організації процесу професійного навчання працівників  

затверджено тематичний план проведення внутрішніх навчань державних 

службовців  ГУ ДПС у системі професійного навчання без відриву від роботи 

на 2022 рік та видано наказ від 01.09.2022 року № 215 «Про підвищення 

кваліфікації посадових осіб ГУ ДПС у другому півріччі 2022 року».         

Протягом 2022 року підвищили кваліфікацію та отримали відповідні 

сертифікати про підвищення кваліфікації 418 працівників, з  них: за 

загальними короткостроковими програмами – 6 осіб, за спеціальними 

короткостроковими програмами – 102 особи, за спеціальними професійними 

(сертифікатними) програмами – 310 осіб. 

На освітніх е-платформах (Рrometheus, онлайн платформі Дія - 

Цифрова освіта та УШУ) отримали  сертифікати 24 працівника.  

В рамках внутрішніх навчань державних службовців в ГУ ДПС у 2022 

році проведено 14 лекцій у форматі онлайн за допомогою програмного ІТ-

продукту «Zoom». 

      З метою виконання Порядку проведення оцінювання результатів 

службової діяльності державних службовців, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 23 серпня 2017 року № 640 (зі змінами) та 

наказу ДПС від 21.05.2020 року № 219 «Про визначення системи 

моніторингу оцінювання результатів службової діяльності в органах 

Державної податкової служби» ГУ ДПС наказом від 21.06.2022 № 77 внесено 

зміни до наказу від 01.02.2021 № 121 «Про впровадження системи 

моніторингу оцінювання результатів службової діяльності в ГУ ДПС» .  

       Щокварталу керівники структурних підрозділів проводили моніторинг 

виконання завдань і ключових показників результативності, ефективності та 

якості службової діяльності державних службовців та надавали до 

управління персоналу звітність про виконання державними службовцями 

завдань і ключових показників за встановленою формою. 
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Згідно з моніторингом для всіх фактично працюючих працівників були 

розроблені завдання і ключові показники. У 2022 році всього визначено та 

виконано - 2282 актуальних завдання. 

Відповідно до наказу ДПС від 07.10.2022 № 736 «Про визначення 

результатів виконання завдань державними службовцями органів Державної 

податкової служби України, які займають посади державної служби 

категорій «Б» і «В», у 2022 році» ГУ ДПС видано наказ від 11.10.2022 року 

№ 268 «Про визначення результатів виконання завдань державними 

службовцями ГУ ДПС, які займають посади державної служби категорій «Б» 

і «В» у 2022 році», яким було затверджено список державних службовців, які 

підлягали оцінюванню та графік визначення результатів виконання завдань. 

Управлінням персоналу проведено навчання з працівниками ГУ ДПС щодо 

порядку проведення оцінювання. Крім того, працівниками підрозділу 

надавалась консультаційна допомога учасникам оцінювання у період його 

проведення та проводився моніторинг своєчасного виконання заходів, 

визначених графіком ГУ ДПС. 

  У 2022 році оцінюванню підлягали результати службової діяльності 

318 державних службовців: категорія «В» - 219 працівників та категорія «Б» - 

99 працівників, з них номенклатура ДПС - 4.  

Результати оцінювання службової діяльності державних службовців 

затверджені наказом від 05.12.2022 № 333 «Про затвердження висновків 

щодо результатів оцінювання службової діяльності державних службовців 

ГУ ДПС, які займають посади державної служби категорії «Б» і «В» у 2022 

році». 

За результатами оцінювання «Позитивні» оцінки отримали 262 

державних службовця  (197 - категорія «В» та 65 - категорія «Б», з них 

номенклатура ДПС - 1) та «Відмінні» оцінки отримали 55 державних 

службовців  (22 - категорія «В» та 33 - категорія «Б», з них номенклатура 

ДПС - 2). 

Управлінням персоналу організовано складання індивідуальних 

програм професійного розвитку та визначення в встановленому порядку 

завдань і ключових показників результативності, ефективності та якості 

службової діяльності державних службовців, які займають посади державної 

служби категорій «Б» або «В» на 2023 рік. 

Проведено заняття з працівникам структурних підрозділів ГУ ДПС 

щодо подання декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій 

держави або місцевого самоврядування, в умовах воєнного стану. 

Працівників ГУ ДПС перед припиненням діяльності, пов’язаної з 

виконанням функцій держави або місцевого самоврядування, 

проінформовано про необхідність подання відповідних декларацій за 2022 

рік та ознайомлено під особистий підпис з відповідною пам’яткою. 

Відповідно до роз’яснення НАЗК від 21.03.2022 № 20-13-10165-22 

«Про організацію роботи із запобігання та виявлення корупції в умовах 

воєнного стану» тимчасово припинено здійснення перевірки факту подання 

декларацій суб’єктами декларування та повідомлення НАЗК про випадки 
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неподання чи несвоєчасного подання таких декларацій  у визначеному 

відповідно до Закону «Про запобігання корупції» порядку. 

Надано 82 консультації працівникам ГУ ДПС з метою запобігання 

корупційним правопорушенням та правопорушенням, пов’язаним з 

корупцією. 

         На субсайті ГУ ДПС та у соціальних мережах розміщено 28 інформацій 

з питань запобігання та виявлення корупції. 

Видано 32 накази ГУ ДПС щодо врегулювання потенційного 

конфлікту інтересів. 

Проінформовано ДПС про виконання Антикорупційної програми 

Державної податкової служби України на 2020 – 2022 роки листом від 

09.01.2023 № 160/8/25-01-16.   

 

 

Розділ 10.  Організація фінансової діяльності. 

        Матеріально-технічний розвиток 

 

 

Протягом звітного періоду до ДПС надавалась  звітність у 

програмному комплексі ДПС - Кошторис (листи ГУ ДПС від 13.01.2022 № 

218/8/25-01-10-15, від 18.05.2022  № 1009/8/25-01-10-16, від 08.07.2022 № 

1538/8/25-01-10-16,  від 06.10.2022 № 2721/8/25-01-10-16). 

Листом від 13.01.2022 №219/8/25-01-15 до ДПС на затвердження були 

надіслані  кошториси та плани асигнувань по ГУ ДПС за КПКВ 3507010 

«Керівництво та управління у сфері  податкової політики», КПКВ 3507090 

«Виконання судових рішень  на користь  фізичних та  юридичних осіб»,  які 

було затверджено 24.01.2022. 

До ДПС на затвердження були надані довідки про зміни до кошторису 

та плану асигнувань по ГУ ДПС листами від 15.02.22 №794/8/25-01-10-25 

(затверджено 15.02.22),  від 18.05.22 №1010/8/25-01-10-25 (затверджено 

17.05.21), від 22.06.22 №1328/8/25-01-10-25 (затверджено 23.06.22), від 

21.07.22 №1701/8/25-01-10-25 (затверджено 21.07.22), від 21.07.22 

№1711/8/25-01-25 (затверджено 21.07.22), від 18.08.2022  №2104/8/25-01-10-

25 (затверджено 19.08.2021), від 23.09.22 № 2547/8/25-01-10-25  (затверджено 

23.09.22), від 18.10.2022 №2857/8/25-01-10-25 (затверджено 21.10.2022); від 

16.11.2022 №3267/8/25-01-10-25 (затверджено 18.11.2022), від 19.12.2022 

№3726/8/25-01-10-25 (затверджено 22.11.2021), від 13.12.2021  №6982/8/25-

01-10-10 (затверджено 19.12.2022), від 26.12.2022  №3874/8/25-01-10-25 

(затверджено 26.12.2022). 

Штатний розпис ГУ ДПС був направлений на затвердження до ДПС 

листом від 11.02.2022 №744/8/25-01-10-5,  від 31.05.2022 №670/8/25-01-10-25, 

внесені зміни до штатного розпису №1 та направлені листом від 21.07.2022 

№1712/8/25-01-10-25 (затверджено 25.07.2022), Перелік змін до штатного 

розпису № 2 ГУ ДПС на 2022 рік направлено листом  від 04.08.2022 

№1884/8/25-01-10-25 (затверджено 12.08.22). 
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Відповідно до наказу ГУ ДПС від 28.10.2022  №304  «Про проведення  

інвентаризації в ГУ ДПС (зі змінами) проведено інвентаризацію  

необоротних активів, запасів, дебіторської та кредиторської заборгованостей, 

незавершених капітальних інвестицій, грошових коштів і документів , коштів 

цільового фінансування, зобов’язань, розрахунків з бюджетом та з 

відрахувань на загальнообов’язкове державне соціальне страхування та 

складено протокол інвентаризаційної комісії. 

Листом від 31.05.2022 №1068/8/25-01-10-25 до ДПС направлено 

бюджетний запит ГУ ДПС  на 2023 рік. 

Постійно здійснюється суворий контроль за споживанням паливно-

енергетичних ресурсів і води. Вживаються заходи з енергозбереження з 

метою зменшення споживання ПЕР в межах кошторисних призначень. 

Затверджується План заходів з енергозбереження ГУ ДПС та надаються звіти 

про його виконання. 

З метою забезпечення діяльності ГУ ДПС проводиться закупівля 

товарів, робіт та послуг відповідно до Річного плану закупівель ГУ ДПС з 

погодженням ДПС. 

З метою підвищення рівня пожежної безпеки у ГУ ДПС, економії 

енергоносіїв та безпечної експлуатації будівель, споруд в осінньо-зимовий 

період затверджено та виконується План заходів щодо посилення 

протипожежного захисту об’єктів у пожежонебезпечний осінньо-зимовий 

період, проведено додаткові протипожежні інструктажі. З метою зниження 

техногенних, природних, соціальних ризиків та підвищення рівня захисту 

працівників, наказом від 05.08.2022 №181 затверджено План реагування і 

взаємодії органів управління та сил цивільного захисту в разі виникнення  

надзвичайних ситуацій на об’єктах ГУ ДПС  (на мирний час), склади Комісій 

з питань надзвичайних ситуацій  та з питань евакуації, їх положення. 

Протягом 2022 року ГУ ДПС відповідно до Закону України «Про 

публічні закупівлі» були проведені тендерні процедури та укладені договори 

із закупівлі поштових марок, закупівлі теплової енергії, постачання 

електричної енергії, розподілу електричної енергії, постачання природного 

газу, розподілу природного газу, водопостачання та водовідведення, 

вивезення сміття, послуг з надання доступу до мережі Інтернет, 

телекомунікаційних послуг, бензину та дизельного палива, обслуговування 

газового обладнання, повірки лічильників, заправки картриджів лазерних 

принтерів, послуг з охорони приміщень, послуг з експлуатації та утримання 

адміністративних будівель і споруд та прибудинкових територій, 

антивірусного програмного забезпечення, та інші. 
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Розділ 11. Інформаційно-технічне забезпечення діяльності та 

технічне супроводження електронних сервісів. Забезпечення охорони 

державної таємниці, технічного та криптографічного захисту інформації 
 

 

Локальна мережа Головного управління ДПС працює в штатному 

режимі, обладнання серверного приміщення підтримується в робочому стані, 

працівникам ГУ ДПС надані доступи для роботи в інформаційно-

комунікаційних системах «Податковий блок» та «Управління документами» 

за службовими записками згідно з наказом ДПС України № 216 від 

15.05.2020. 

Отримано від ДПС та завантажено до обласного банку даних 1232 

зміни до довідників ЕTALON (наказ ДПС України № 536 від 30.09.2020). 

Всього надано практичної допомоги по відновленню працездатності 

програмного забезпечення 5 податковим інспекціям. Надано практичну 

допомогу по встановленню нових версій ПЗ 2 податковим інспекціям. 

В щоденному режимі оновлюється інформація облікових баз даних. 

Щодня проводилась перевірка баз даних податкової звітності, 

завантажувалась оновлена інформація по ЄРПН та пільгам. Здійснено 212 

реплікацій баз даних реєстраційних даних платників податків та даних 

податкової звітності. 

Забезпечується безперебійне функціонування баз даних обласного 

рівня, формування регламентної інформації. 

Доступ користувачів до інформаційних баз даних обласного рівня 

надається згідно з службовими записками, також відслідковується 

переміщення працівників та анулюються доступи для звільнених, згідно з 

наказом ГУ ДПС № 190 від 11.03.2021 «Про  затвердження  Порядку  

доступу засобами СКБД та  іншими  програмними  засобами  до складових 

баз даних Головного управління ДПС у Чернігівській області».  

Працівникам ГУ ДПС надані доступи для роботи в системах за 

службовими записками згідно з наказом ДПС від 02.07.2020 № 316 зі 

змінами. 

Проведено оновлення антивірусного програмного забезпечення ESET, 

оновлено антивірусні бази, комп’ютери перевірено на наявність вірусів. 

Оновлення антивірусних баз проводиться своєчасно. Придбане оновлення 

антивірусних програм на 2023 рік. 

Постійно здійснювався контроль за станом режиму секретності в 

установі, організацією та веденням секретного діловодства, забезпечення 

режиму секретності під час проведення всіх видів секретних робіт. Укладені 

договори з підрозділом урядового фельд’єгерського зв’язку Держспецзв’язку 

та підрозділом Державного підприємства спеціального зв’язку про доставку 

секретної кореспонденції.  Роботи з охорони державної таємниці в ГУ ДПС  

здійснюються згідно з вимогами листа ДПС від 01.06.2022 № 65 дск/15 

«Щодо специфіки застосування законодавства про державну таємницю в 

умовах введеного воєнного стану». 
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Переоформлено спеціальний дозвіл на провадження діяльності, 

пов’язаної з державною таємницею ГУ ДПС. Підготовлена та затверджена 

номенклатура секретних справ на 2023 рік.   

 Роботи по атестації комплексної системи захисту інформації в 

автоматизованих системах, призначених для обробки інформації з 

обмеженим доступом на об’єктах інформаційної діяльності ГУ ДПС не 

проводились. 

 

Начальник Головного управління 

ДПС у Чернігівській області                                                 Людмила СЛОТЮК 


